“Sâkµ-nâmeler müstakil mesnevi şeklinde yazılabildiği gibi, terkib-i bent, terci-i
bent veya kaside şekillerinde de görülür” (Canım, 1998: 12). Çalışmamıza konu olan Sâkµ-
nâme, Nâfi’nin Divan’ı3 içerisinde ve terkib-i bent nazım şekliyle kaleme alınmıştır.

A. Abdünnâfi İffet Efendi’nin Hayatı

H. 1239/ M. 1823-1824 yılında Adana’da doğan Abdünnâfi İffet Efendi bürokrat,
mütercim ve divan şairidir (İnal, 2000: 1466; Davud, ty: 393; Tâhir, 2016: 403; Durmuş,
1988: 288). Soyu, Adana’nın önde gelen ailelerinden Ramazanoğulları hanedanına
dayanmaktadır. Babası, eski Adana Müftüsü Hacı İshak Efendi’nin oğlu Mehmed Said
Efendi’dir.